
UCHWAŁA NR XVIII/183/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 oraz z 2019 r. poz. 60, 730, 1133 i 2196) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę pana [...], na działanie Naczelnika Wydziału 
Dróg i Transportu Urzędu Miasta Inowrocławia, w sprawie naprawy nawierzchni ulicy 
Andrzeja Rakoczego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: F068BA73-5439-4ECB-A082-3538010DD9FA. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/183/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 25 listopada 2019 r.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 4 listopada 2019 r. 
rozpatrywała skargę pana [...] na działanie Naczelnika Wydziału Dróg i Transportu Urzędu 
Miasta Inowrocławia, w sprawie naprawy nawierzchni ulicy Andrzeja Rakoczego.

Skarżący został prawidłowo zawiadomiony o posiedzeniu Komisji, na której był 
obecny.

Na podstawie zebranych w powyższej sprawie dokumentów, jak również 
szczegółowych wyjaśnień złożonych przez Naczelnika Wydziału Dróg i Transportu Urzędu 
Miasta Inowrocławia ustalono, że droga gminna ul. Andrzeja Rakoczego jest drogą gruntową 
oraz, że naprawę nawierzchni tej drogi zlecono firmie [...]. W zakres zleconych prac 
wchodziło: profilowanie, zagęszczanie oraz wyrównanie drogi tłuczniem. Wartość zlecenia 
określono na kwotę 3.327,64 zł, natomiast termin realizacji ustalono do 30 września br. Prace 
zostały wykonane 25 września 2019 r. W dniach 27 i 30 września 2019 r. pracownicy 
Wydziału Dróg i Tranportu przeprowadzili wizję terenu i zgłosili wykonawcy zastrzeżenia, co 
do prawidłowości wykonania prac.  W pierwszych dniach października 2019 r. czynniki 
atmosferyczne, tj. opady deszczu uniemożliwiły wykonanie poprawek przez wykonanwcę. 
Ostatecznie naprawa nawierzchni tej drogi została wykonana 10 października 2019 r. 
Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu wyjaśniła, iż do naprawy drogi użyto kruszywa 
stosowanego w drogownictwie i użyty materiał posiadał stosowny atest.Wobec ww. 
wyjaśnień zarzut niegospodarności i opieszałości Naczelnika Wydziału Dróg i Transportu 
należy uznać za bezzasadny. Wydział wypełniał swoje zadania zgodnie z zasadą organizacji, 
funkcjonowania i zakresem działania, określonym w Regulaminie Organizacyjnym Urządu 
Miasta Inowrocławia, a także w ramach posiadanych środków finansowych, z maksymalnym 
wykorzystaniem zasobów kadrowych. Odnosząc się natomiast do zgłoszenia skarżącego 
w sprawie konieczności pilnej naprawy ulic: Andrzeja Rakoczego, Ikara, Śliwaka, Droga do 
Lotniska, Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu wyjaśniła, że drogi te nie wymagają 
natychmiastowej interwencji, a ewentualne uzupełnienie ubytków zagrażających 
bezpieczeństwu ruchu drogowego zostanie wykonane przed okresem zimowym, jeśli warunki 
atmosferyczne umożliwią wykonanie takich prac.

Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Inowrocławia nie dopatrzyła się jakichkolwiek uchybień w działaniach Wydziału Dróg 
i Transportu i tym samym wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej, jest rada gminy.

Id: F068BA73-5439-4ECB-A082-3538010DD9FA. Podpisany Strona 1 z 2



W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: F068BA73-5439-4ECB-A082-3538010DD9FA. Podpisany Strona 2 z 2




